
1. lnformacion I pergjlthshem 

Kukes International Airport sh .p.k (me poshte referuar si "Shoqeria" ) eshte themeluar dhe zhvillon 
aktivitetin e saj ne perputhje me legjlslaclonin shqiptar. Shoqeria eshte regjistruar ne Qendren 
Kombetare te Biznesit ne date 31 Janar 2019, me NIPT L97531201R. 

Adresa e regj istruar e Shoqerise eshte: 3.5 km ne jug te qytetit te Kukesit, Aeroporti i Kukesit, Shtiqen, 
Kukes. 

Shoqeria "Kukes International Airport" sh.p.k eshte nje shoqeri e themeluar me date 31.01.2019 ne 
permbushje te kushteve te kontrates se koncesionit", te lidhur midis Ministrise se lnfrastruktures dhe 
Energjise si Autoriteti Kontraktor, si dhe bashkimit te shoqerive "Global Technical Mechanics" shpk dhe 
"Bami" shpk si Koncesionari. 

Kjo marreveshje eshte miratuar me Vendimin te Keshillit te Ministrave me Nr. 146, date 20.3.2019, 
publikuar ne Fletoren zyrtare me Nr. 41, Date 28.03.2019. 

"Shoqeria" eshte subjekt i themeluar me qellim te vecante dhe ka objekt vemprimtarie 
"Rikonstruksion, Operim dhe Transferim i Aeroportit te Kukesit, si dhe kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te 
nevojshem, ndihmes apo plotesues ne funksion te zbatimit dhe permbushjes se ketij objektivi. 

Periudha e koncensionit fillon ne daten e hyrjes ne fuqi dhe perfundon ne daten e perfundimit te tij 
("Periudha e Koncesionit"). Periudha e koncensionit eshte 35 (tridhjete e pese) vjet. 

Kapitali i shoqerise "Kukes International Airport" sh .p.k. eshte 10,000,000 Leke. 

Kukes International Airport eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me ortake si me poshte: 

• "Global Technical Mechanics" shpk, zoteruese e 30% te kapitalit te shoqerise, 

• "Bami" shpk, zoteruese e 70% te kapitalit te shoqerise. 

Numri i punonjesve te shoqerise me 31 dhjetor 2021 eshte 69 persona . 

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

2.1. Deklarata e pajtueshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te 
permiresuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018, date 10 maj 2018 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" . 
Ne baze te urdhrit nr.64 date 22.7.2014 "Per shpalljen e standardeve kombetare te kontabilitetit te 
permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre", Ministria e financave vendosi te beje te detyrueshme 
zbatimin e standardeve kombetare te kontabilitetit te permiresuara duke filluar nga 1 janar 2015. 
Ky urdher hyri ne fuqi ne fletoren zyrtare nr.119 date 1 gusht 2014. 

2.2. Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike. 

2.3. Biznesi ne vijimesi 

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se 
shoqeria dote vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar. 
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2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare (vazhdlm) 

2.4. Monedha funkslonale dhe e paraqltjes 

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shoqerise. 

2.5. Vleresime dhe gjyklme 

Paraqitja e pasqyrave financiare kerkon qe manaxhimi i shoqerise te kryeje vleresime dhe supozime qe 
ndikojne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve te kushtezuara ne 
daten e pasqyres se poziclonit financiar, si dhe te ardhurave dhe shpenzimeve te krijuara ne periudhen 
kontabel. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen ne eksperiencen e meparshme dhe 
faktore te tjere duke perfshire pritshmerite per ngjarjet e ardhshme te cilat besohen te jene te 
arsyeshme ne rrethanat aktuale. Ne disa raste manaxhimi mbeshtetet ne mendimet e eksperteve te 
pavarur. Manaxhimi kryen vleresime dhe gjykime ne lidhje me te ardhmen. Vleresimet kontabel qe 
rezultojne sipas perkufizimit, jo gjithmone do te barazohen me rezultatet aktuale. Vleresimet dhe 
supozimet qe kane risk te rendesishem per te shkaktuar korrigjime {axhustime) materiale, te vlerave te 
mbartura te aktiveve dhe detyrimeve jane pershkruar me poshte: 

2.5.1. Zhvleresimi i llogarive te arketueshme 

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme bazohet ne humbjet e vleresuara te cilat rezultojne nga paaftesia 
e konsumatoreve per te paguar detyrimet e tyre. Keto vleresime bazohen ne moshen e llogarive te 
arketueshme dhe eksperiencen e meparshme ne c;rregjistrimin, vleresimin e aftesise paguese te 
konsumatoreve, si dhe ndryshimet e fundit dhe te pritshme te termave te pageses se konsumatoreve. 
Manaxhimi vlereson ne fund te c;do periudhe ne rast se ka nevoje per zhvleresimin e llogarive te 
arketueshme. 

2.5.2. Provizionet 

Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi, vec;anerisht ne rastet e konflikteve 
gjyqesore. Shoqeria vlereson mundesine e krijimit te nje detyrimi aktual si rrjedhoje e nje ngjarje te 
shkuar, ne rast se mundesia e ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50%, ne te tilla raste shoqeria 
provizionon vleren e detyrimit qe mund te mase me besueshmeri. Per shkak te nivelit te larte te 
pasigurise, ne disa raste mund te ndodhe qe vleresimi mund te mos jete ne te njejten linje me rezultatin 
e c;eshtjes. Manaxhimi vlereson ne fund te c;do periudhe ne rast se ka nevoje per krijimin e provizioneve. 

2.6. Krahasueshmeria e informacionit kontabel 

Sic; paraqitet ne Standardin Kombetar te Kontabilitet te permiresuar nr.l, ne rastet e nje ndryshimi ne 
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasoje e kerkesave te nje standardi te ri, nje permiresimi ne 
standard apo nje ndryshimi ne ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", informacioni krahasues 
duhet te riparaqitet per te korresponduar me paraqitjen e re, pervec rasteve kur riparaqitja e 
informacionit krahasues nuk mund te vleresohet ne menyre te besueshme. 

3. Polltikat Kontabel 

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e 
paraqitura ne pasqyrat financiare. 
3.1. Transaksionet ne monedhe te huaj 
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Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin 
e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e 
raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose 
humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar 
njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e 
kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vie re te 
drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera 
e drejte. Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 
Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjetor 2021 dhe me 31 dhjetor 2020 eshte detajuar si 
me poshte: 

Kursi i kembimit 
EUR/LEK 
USD/ LEK 

3.2. lnstrumentat financiare 

2021 
120.76 
106.54 

2020 
123.70 
100.84 

lnstrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare, hua te 
marra dhe te dhena dhe llogari te pagueshme. 
lnstrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ~do kosto transaksioni qe 
lidhet me to, perve~ si~ pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte 
nepermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si~ pershkruhet me poshte. 

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. 
Aktivet financiare ~regjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e parase 
se aktivit financiar ose kur shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin 
ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare 
kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te 
shese aktivin. Detyrimet financiare ~regjistrohen nese detyrimet kontraktuale te shoqerise skadojne, 
shfuqizohen ose anullohen. 

Mjetet monetore 
Mjetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per qellimin 
e pasqyres se fluksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje maturim prej tre 
muajsh ose me pak qe nga data e fillimit. 

Llogori te orketueshme 

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke 
zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme llogaritet kur ka 
te dhena se shoqeria nuk dote jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare 
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3. Politikat Kontabi!I (vazhdlm) 

3.2. lnstrumentat flnanclare (vazhdlm) 

te debitorit, mundesia qe debltori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues 
qe llogarite e arketueshme te zhvleresohen . Shuma e provizionit llogaritet si diference midis vleres se 
mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen 
efektive te interesit. 

Llogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke 
perdorur metoden e interesit efektiv. 

Hua te marra dhe te dhena 

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht dhe mbahen ne vazhdim me vleren e tregut, pa perfshire 
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te 
amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ~do diference midis kostos dhe 
vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u bazuar (si rregull) ne interesin 
efektiv. lnteresat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen 
e interesit nominal. 

Viera e drejte 

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u 
arketuar, detyrimeve per t'u paguar dhe huave, perafrohen me vlerat e tyre kontabel. 

Te tjera 

lnstrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke 
zbritur ~do humbje nga zhvleresimi. 

Zhvleresimi i aktiveve financiare 

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo disa 
ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi . 

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference 
midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te 
skontuara me normen efektive te interesit. 

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera 
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut 

kreditor. 

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur 
pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, 
rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
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3. Politikat Kontabel (vazhdim) 

3.3. lnventaret 

lnventaret regjistrohen ne kontabllltet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera 
per ta sjelle inventarln ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto 
perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzlmeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet 
normale prodhuese. Kosto e inventarlt llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. 
Gjendjet e inventarit jane te vleresuara ne bllanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete 
vleresim, si vleren mete ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. 

3.4. Aktive afatgjata materlale 

i. Njohja dhe matja 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e 
akumuluar. 
Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-
ndertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ~do kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me 
sjelljen e aktivit ne gjendje pune per qellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e ~montimit, heqjes 
se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te 
aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne "Ndertim ne pro~es" dhe transferohen ne kategorine 
perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise. 
Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si 
zera te ndryshem (komponentet mete medhenj) te aktiveve afatgjata materiale. 
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e 
shitjes me vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

ii. Kostot e mepasshme 

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel 
te atij zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria dote realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga 
perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot 
e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi jeten e 
vleresuar te ~do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit qe pason muajin 
e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis 
periudhes se qirase dhe jetes se dobishme te aktivit. 

Jetegjatesia e vleresuar per vitin 2021 eshte si me poshte: 

Kategoria e aktiveve 
Mobilje per zyren 
Pajisje informatike 
Mjete transporti 
lnstrumenta the vegla pune 

Metoda e amortizimit 
Vlere e mbetur 
Vlere e mbetur 
Vlere e mbetur 
Vlere e mbetur 

Norma e amortizimit 
20% 
25% 
20% 
20% 
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3. Politikat Kontabi!I (vazhdlm) 

3.4. Aktlve afatgjata material (vazhdim) 

iv. r;regjistrimi 

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale ~regjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere kur nuk 
priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja e tij jashte perdorimit . 
Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale, percaktohen 
sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit operativ te vitit. 

3.5. Ti! ardhurat 

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike dote kete perfitime ekonomike 
ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat maten me vleren e 
drejte te arketuar ose te arketueshme. 

3.6. Ti! ardhurat e tjera ti! shfryti!zimit 

Te ardhurat e tjera te shfrytezimit paraqesin te ardhurat qe perfitohen jo rregullisht gjate rrjedhes 
normale te veprimtarise ekonomike duke perfshire, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata 
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivleresimet e aktiveve afatgjate te investuara dhe 
fitim/humbjet qe vijne nga ndryshimi i kursit te kembimit perve~ diferencave te kembimit qe lid hen me 
veprimtarite financiare dhe investuese. 

3.7. Qirati! 

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qe ne fillimin e qirase. Qirate financiare njihen si 
aktive dhe detyrime financiare ne shkallen mete ulet te vleres se drejte te aktivit dhe vieres aktuale te 
minimumit te pagesave te qirase ne daten e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve nen termin e qirase me normat e zbatueshme te interesit mbi balancen e 
mbetur te detyrimeve. 

3.8. Ti! ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i 
kembimit qe njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi 
bazen e te drejtave te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv. 
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit, 
ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet llogarise 
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv. 

3.9. Tatimi mbi fitimin 

Tatim fitimi i vitit perbehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyre. Tatim fitimi njihet ne pasqyren e 
te ardhurave dhe shpenzimeve perve~ rasteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne kapital, rast ne te 

cilin edhe tatimi njihet ne kapital. 
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3. Politlkat Kontabi!I (vazhdlm) 

3.9. Tatlml mbl fltlmln (vazhdlm) 

Tatimi aktual eshte tatiml I pritur per t'u paguar mbl fltlmln e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat 
tatimore ne fuqi ne daten e bllanclt, sl dhe ~faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne 
lidhje me vltet e meparshme. Norma e tatlmit mbl fltlmln per vltln 2020 eshte 15%. 

Tatim fitimi i shtyre perfaqeson dlferencen e tatlmlt mbl fitlmit te pagueshem (apo te rikuperueshem) 
ne periudhat e ardhshme, I cill perllogarltet per te evidentuar diferencat e perkohshme qe krijohen per 
shkak te apllkimlt te parlmeve kontabel te ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas 
metodes se detyrlmeve te bllanclt, duke apllkuar normen tatimore ne fuqi mbi diferencen ndermjet 
aktiveve dhe detyrimeve per qelllme te raportlmit financiar dhe vlerave te ketyre aktiveve dhe 
detyrimeve per qellime tatimore. Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore ne fuqi ose 
qe konsiderohen ne fuqi ne fund te periudhes se raportimit, te cilat pritet te zbatohen per periudhen 
kur diferencat e perkohshme dote anullohen ose humbja tatimore e mbartur dote shfrytezohet. 
Aktivet tatimore te shtyra per diferencat e perkohshme te zbritshme regjistrohen deri ne ate mase qe 
eshte e mundshme qe fitimi i tatueshem ne te ardhmen te mund te perdoret per zbritjet ne fjale. 

3.10. Fondet per pensione 

Shoqeria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqerore e shendetesore te detyrueshme, qe sigurojne 
perfitimet per pensione te punonjesve ne perputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jane 
pergjegjese per percaktimin e kufirit minimal ligjor te vendosur per pensionet ne juridiksionin perkates 
sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar. 

3.11. Transaksionet me palet e lidhura 

Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga pala tjeter, ose ka ndikim te rendesishem ne 
vendimet e biznesit apo vendimet financiare te pales tjeter. Per qellime te paraqitjes se pasqyrave 
financiare, drejtimi i shoqerise dhe manaxhimi konsiderohen si pale te lidhura. 

3.12. Provizionet 

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, 
i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe dote kerkoje ne te ardhmen flukse dalese parash 
per shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me 
nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase 
dhe per risqet qe lidhen me detyrimin ne fjale. Provizionet rishikohen ne ~do date raportimi dhe nese nuk 
ka me gjasa per daljen e ndonje fluksi pa rash per shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren. 

3.13. Aktivet dhe Detyrimet e Kushtezuara 

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paraqiten ne shenime te pasqyrave 
financiare per sa kohe qe mundesia per nje dalje te burimeve qe perfshijne perfitime ekonomike eshte 
e larget. Nje aktiv i kushtezuar nuk paraqitet ne pasqyrat financiare por paraqitet ne shenime per sa 
kohe ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet 
si provizion, nese eshte e mundshme qe ngjarjet e ardhshme te konfirmojne qe nje detyrim ka lindur 
ne daten e pozicionit financiar dhe mund te behet nje vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes. 
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4. Mjete monetare 

Mjetet monetare ne arke dhe banke detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 
2020: 

Mjete monetare ne banke 
Llogari rrjedhese 
Mjete monetare ne arke 

5. Llogarite e arketueshme tregetare afatshkurtra 

31 dhjetor 2021 

46,244,297 
477,464 

46,721,761 

31 dhjetor 2020 

723,765 
6,453 

730,218 

Llogarite e arketueshme tregetare afatshkurtra detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2021 dhe 31 
dhjetor 2020: 

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 

Kliente ne leke 13,035,953 
13,035,953 

Llogari te arketueshme nga palet e lidhura 

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 

Llogari te arketueshme nga pa let e lidhura 1,811,400 

1,811,400 

Te tjera llogari te arketueshme 

Te tjera llogari te arketueshme detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 

TVSH e kreditueshme 323,468,995 5,899,663 

Parapagime 11,386,041 2,269,205 

Te tjera te arketueshme 4,468,120 4,576,900 
339,323,156 12,745,768 
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lnventare 

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 

Materiale dhe Lende te para 2,735,498 

2,735,498 

6. Shpenzime te shtyra 

Shpenzimet e shtyra detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

Shpenzime te shtyra per konsulence projekti 
Shpenzime te shtyra per studim fizibiliteti 
Shpenzime te shtyra per siguracione 
Shpenzime te shtyra per studim gjeologjik 

31 dhjetor 2021 

94,146,147 
11,497,057 

9,041 
2,332,465 

107,984,710 

31 dhjetor 2020 

79,193,359 
1,633,277 

9,041 
2,332,465 

83,168,142 
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7. 
A

ktive afatgjata m
ateriale 

A
A

JM
 

M
obilje 

K
om

pjutera 
M

jete 
T

e tjera 
T

otali 
dhe orendi 

transporti 

K
osto 

G
jendja m

e 31 dhjetor 2020 
71,030 

9,200 
551,607 

5,496,760 
580,000 

6,708,596 
Shtesa 

7,662,369 
5,875,678 

20,927,257 
2,566,875 

20,670,389 
57,702,569 

G
jendja m

e 31 dhjetor 2021 
7,733,399 

5,884,878 
21,478,864 

8,063,635 
21,250,389 

64,411,166 

A
m

ortizim
i i akum

uluar 
G

jendja m
e 3

1 dhjetor 20
20 

(6,230) 
(463) 

(14,021) 
(1,634,090) 

(77,650) 
(1,732,454) 

A
m

ortizim
i i vitit 

(9,720) 
(651,001} 

(2,957,302} 
(1,051,462) 

(1,912,851) 
(6,582,336) 

G
jendja m

e 31 dhjetor 2021 
(15,950) 

(651,464) 
(2,971,323) 

(2,685,553) 
(1,990,501) 

(8,314,790) 

V
iera neto kontabe/ 

G
jendja m

e 31 dhjetor 2020 
64,800 

8,737 
537,586 

3,862,670 
502,350 

4,976,143 
G

jendja m
e 31 dhjetor 2021 

7,717,449 
5,233,414 

18,507,541 
5,378,082 

19,259,888 
56,096,376 
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8. Hua afatshkurtra 

Huate afatshkurtra me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si me poshte: 

31 dhjetor 2021 

Hua 1 
Hua 2 

9. Llogari te pagueshme tregtare 

10,698,136 

10,698,136 

31 dhjetor 2020 

32,729,250 
12,370,000 
45,099,250 

Liogarite e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si me poshte: 

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1,363,158,302 
19,562,692 

1,363,158,302 
19,562,692 

10. Uogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura 

Llogari te pagueshme ndaj paleve te lidhura me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si me 
poshte: 

Te pagueshme ndaj Global Technical Mechanics 
sh.p.k 

11. Detyrime tatimore 

31 dhjetor 2021 

228,690,696 

228,690,696 

31 dhjetor 2020 

66,682.940 

66.682.940 

Detyrimet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paraqiten si me 

poshte: 

Kontribute per sigurimet shoqerore dhe 
shendetesore 
Tatim ne burim 
Tatimi mbi te ardhurat personale 

Te tjera 

31 dhjetor 2021 

1,205,127 

16,575 
827,097 

81,360 
2,130,159 

31 dhjetor 2020 

169,303 

131,592 

300,895 
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12. n tjera detyrlme 

Detyrimet e tjera per vltln e mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si me poshte: 

Detyrime ndaj personellt 
Detyrime te tjera 

13. Kapltall 

31 dhjetor 2021 

4,804,928 
10,004,185 
14,809,113 

31 dhjetor 2020 

4,404,983 
7,233,114 

11,638,097 

Kapitali i shoqerise "Kukes International Airport" sh.p.k. eshte 10,000,000 leke, i ndare ne 2 kuota, nje 
me vlere 3,000,000 leke, dhe nje me vlere 7,000,000 leke. 

14. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Sherbime aeroportuale 
Te ardhura nga qiraja 
Sherbime interneti 
Sherbim hapesira parkimi 
TE ardhura nga marketingu 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

7,766,502 
13,048,170 

12,000 
2,520,000 

13,042,250 
36,388,922 

Te ardhura/Shpenzime te tjera te aktivitetit te shfrytezimit, neto 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2020 

Te ardhurat e tjera te aktivitetit te shfrytezimit perfshijne fitim/humbjet qe vijne nga ndryshimi i kursit 
te kembimit nga aktiviteti tregtar dhe detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 
dhe 31 dhjetor 2020: 

Humbje nga kembimet vaiutore 
Te ardhura nga kembimet valutore 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

(4,143,899) 
14,256,219 
10,112,320 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2020 

(812,743) 
45,620 

(767,123) 
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15. Lenda e pare dhe materlale ti! konsumueshme 

Ne kete ze paraqiten kostoja e mallrave, iendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara qe lidhen me 
veprimtarine e shfrytezimlt. Lenda e pare dhe materlale te konsumueshme detajohen si me poshte per 
vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
Nenkontraktime 
Shpenzime per sigurim kontrate 

16. Te tjera shpenzime 

Per vltln e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

6,849,971 
3,652,900 

410,616 
10,913,487 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2020 

1,553,927 

9,041 
1,562,968 

Shpenzimet e tjera detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

Ruajtja e objekteve 
Qira makine 
Tatime dhe taksa 
Udhetime dhe dieta 
Shpenzime per pritje percjellje 
Mirembajtje dhe riparime 
Komisione bankare 
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 
Shpenzime marketingu dhe promocionesh 
Shpenzime per tarife informacioni ASHK 
Shpenzime kancelarie dhe printimi 
Shpenzime per raport ndikimi mjedisor VNM 
Shpenzime per zyrat 
Sponsorizime dhe dhurata 
Shpenzime te tjera 
Konsulence ligjore 
Shpenzime per shpronesime 
Trajnime personeli 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

10,490,833 
3,260,841 

943,564 
6,386,059 
8,249,012 
1,537,927 

290,619 
1,181,295 

452,668 
1,236,554 
1,809,667 

292,093 
643,454 
15,500 

7,294,102 
2,219,601 

46,303,789 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2020 

11,869,829 
4,457,756 
3,637,972 
1,599,241 

482,614 
153,817 
140,600 
121,606 
107,237 
82,000 
34,224 
30,000 
24,153 
21,086 
18,600 

22,780,735 
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17. Paga dhe shpi!rbllme 

Paga dhe shperblime detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

Shpenzime per paga dhe shperbllme 
Shpenzime per slgurlme shoqerore e 
shendetesore 

18. Shpenzime ti! tjera ti! shfrytezimit 

Per vltln e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

45,050,886 

6,323,411 

51,374,297 

Per vitin e mbyllur 
mi! 31 dhjetor 2020 

8, 227,778 

863,122 

9,090,900 

Shpenzimet e tjera ti! shfrytezimit paraqesin gjobat dhe penalitetet per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 
2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

Penalitete dhe gjoba 

19. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

225,226 
225,226 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2020 

29,134 
29,134 

Perllogaritja e shpenzimit per tatimin mbi fitimin paraqitet me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 
2021 dhe 31 dhjetor 2020: 

Fitimi para tatimit 
Shpenzime ti! panjohura (si me poshte) 
Shpenzime per pritje percjellje 
Shpenzime ti! tjera 
Penalitete, gjoba 
Fitimi para tatimit {per/shire shpenzimet e 
panjohura) 

Humbje fiskale e mbartur 
Tatim fitimi 15% 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

{65,818,895) 
1,033,449 

687,884 
120,339 
225,226 

(64,785,446) 

(65,818,895) 

Per vitin e mbyllur 
mi! 31 dhjetor 2020 

{35,258,745) 
2,338,361 

70,606 
2,238,622 

29134 

(32,920,384) 

(14,869,866) 

135,258,MSl 
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Rakordimi i te ardhurave me deklaratat e TVSH-se dhe Tatim Fitimit: 

Rakordlml i te ardhurave me FDP-ne 
Te ardhura nga diferencat e kurslt 
Shitje total te deklaruara ne FOP TVSH 
Shuma e qarkulllmlt e korrektuar 
Total te ardhura te deklaruara ne FDP-ne e Tatlm Fltlmit 

20. Transaksionet me palet e lidhura. 

Per vltin e mbyllur 
me 31 dhjetor 2021 

14,256,259 
36,388,922 
50,645,141 
50,645,141 

Balancat me palet e lidhura me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqiten si me poshte: 

Te pagueshme Te pagueshme 

Global Technical Mechanics sh.p.k 228,690,696 66,682,940 

228,690,696 66,682,940 

21. Angazhime dhe pasiguri 

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, shoqeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te 
ndryshme ligjore nga pale te treta. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te shoqerise, konkluzioni 
perfundimtar ne lidhje me keto c;eshtje nuk dote kene efekt negativ ne pozicionin financiar te shoqerise 
ose ndryshime ne aktivet neto te saj. 
Me 31 dhjetor 2021, shoqeria nuk ka angazhime kapitale te kontraktuara por ende te papaguara. 

22. Ngjarje pas bilancit 

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra 
financiare. 
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